
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

06.12.2023                                                                                                           №2911 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                                 

от 18.04.2023 № 821 «О развертывании 

пункта временного размещения в целях 

обеспечения проживания граждан 

Российской Федерации, Украины, 

Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики и лиц 

без гражданства, постоянно 

проживающих на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, 

вынужденно покинувших территории 

Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной 

Республики и прибывших на территорию 

Камчатского края в экстренном массовом 

порядке» 

 

В связи с кадровыми изменениями 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в пункт 8 постановления администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 18.04.2023 № 821 «О развертывании пункта 

временного размещения в целях обеспечения проживания граждан Российской 

Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Камчатского края в 

экстренном массовом порядке» изменение, изложив его в следующей редакции: 

«8. Начальнику спасательной службы торговли и питания городского звена 

КТП РСЧС ПКГО (заместителю Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа – начальнику Управления экономического 

развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа Погореловой Е.В.) обеспечить лиц, прибывших в экстренном 

массовом порядке и проживающих (размещенных) в пункте временного 

размещения, горячим питанием.». 



2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра  

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Контрольного управления администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 


